
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.И. БОГАТЫРЯ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ОГРН 1149102182790;  ИНН 9102066720;  КПП 910201001 

ул. Ростовская, 16, 16а, г. Симферополь, Республика Крым, 295050 тел. (3652) 22-24-18  school18_Simferopol@crimeaedu.ru
 

 

 ПРИКАЗ  

   

 30.08.2024 г. г. Симферополь №636   

   

 

 

О назначении ответственного администратора за 

за организацией питания в школе на 2024-2025 уч.г. 

 

 

 

На основании закона  Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ   «Об 

образовании в Российской Федерации» (статья 37, статья 79 пункт 7); Типового 

положения об общеобразовательном учреждении, утверждѐнного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 № 196 (в редакции от 10.03.2009 № 

216) (пункт 24); федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 

07.05.2013, с изменениями от 27.06.2013) (глава 4, статьи 19, 20);  федерального  закона  

Российской  Федерации от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения»; федерального закона Российской Федерации от 05.04.2014 № 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»; СанПиН 2.3./2.4. 3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требований к организации общественного питания населения» (далее 

– СанПиН 2.3./2.4. 3590-20), утвержденных постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32; совместного приказа 

Минздравсоцразвития России и  Минобранауки России от 11.03.2012 № 213н/178 «Об 

утверждении методических рекомендаций по организации питания обучающихся и 

воспитанников образовательных учреждений»; методических рекомендаций 

«Формирование культуры здорового питания обучающихся, воспитанников» (приложение 

к письму Департамента воспитания и социализации детей Минобрнауки  России  от 

12.04.2012 № 06-731); Постановления Администрации г. Симферополя от 02.09.2020 г. № 

4985 «О финансировании расходов по организации питания в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым», в целях упорядочения работы по организации 

полноценного питания, увеличения показателя охвата горячим питанием обучающихся 

школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Назначить ответственным администратором за организацию питания обучающихся в 

МБОУ «СОШ №18 им И.И.Богатыря» г. Симферополя и внесением данных в 

специализированную систему «Парус» заместителя директора по воспитательной работе  

Красномовец О.А. 

2.Возложить на Красномовец О.А. следующие функциональные обязанности: 

2.1.руководствоваться законодательными и иными нормативными документами, и 

локальными актами общеобразовательного учебного заведения. 



в течение года 

2.2.взаимодействовать с органами управления образования по вопросам 

совершенствования питания обучающихся. 

в течение года 

2.3.разрабатывать и реализовывать план работы школы по организации питания 

обучающихся. 

в течение года 

2.4.участвовать в определении контингента обучающихся, имеющих право на получение 

льготного питания. 

сентябрь, январь 2024-2025 уч. г. 

2.5.контролировать соответствие ежедневного рациона питания, утвержденному меню, 

качество поставляемой продукции, санитарное состояние помещения столовой. 

ежедневно 

2.6.осуществлять совместно с комиссией школы проверку качества сырой и готовой 

продукции, условий их хранения, соблюдения сроков реализации, норм раздачи готовой 

продукции. 

по графику 

2.7.вносить предложения администрации школы по вопросам улучшения организации 

обслуживания обучающихся предприятием питанием. 

в течение года 

2.8.принимать меры по устранению недостатков в организации питания обучающихся, 

выявленных в ходе в ходе проверок контролирующими службами. 

в течение года 

2.9.привлекать родительскую общественность к мероприятиям по организации и 

контролю питания обучающихся. 

в течение года 

2.10.предоставлять администрации школы ежегодный анализ по организации питания. 

до 25.06.2025г. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                       С.А. Контровская 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Красномовец О.А.  ______ 

 

 

 


